1Jrc/diura de Ót2o ]o~i dod Callfi'Od
€dtado de óno 'Paulo

LIVRO N"

DECRETO NQ 9235/97
de 29 de abril de 1997

FLS. "-J 0

PUBLICADO rt-.1 NO JORNAL
BOLETIM DO MUNICIP~
No ... ~\~ ... de~Jt?.f& ..

Dispõe sobre abertura de crédito
adicional no valor de R$ 2.952.000.00.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 82 da Lei 5003 de 27
de Dezembro de l. 996 e artigo 93, inciso IX da Lei Orgânica do
Municipio de OS de Abril de 1 . 990.

D E C R E T A:

Art. 12. Fica aberto um crédito adicional no
valor de R$ 2.952.000,00 (Dois Milhões, Novecentos e Cinqüenta e Dois
Mil Reais), destinado a suplementar as seguintes dotações do
orçamento vigente:

15.10
15.10-0307014.2015
15.10-3131

40.10
40.10-0841185 . 2029
40.10-3132
40.10-0842188.2036
40.10-3132

65.10
65.10-1691021.2004
65.10-3132
65.10-1691575.2033
65.10 - 3120

60.10
60.10-1375428.4026
60.10-3120 - SIH

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURíDICOS
SECRETARIA GERAL
Honorários de Peritos
Remuneração de Serviços Pessoais

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção de Creches e IMIS
Outros Serviços e Encargos
Transporte Escolar
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE TRANSPORTES
ASSESSORIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços e Encargos
Conservação de Vias Públicas
Material de Consumo

SECRETARIA DE SAODE
FUNDO MUNICIPAL DE SAODE
SECRETARIA GERAL
Convênio SUS/Semi Plena
Material de Consumo

2 .000,00

35.000,00

255.000,00

60.000,00

100.000,00

'Prefdtura de Ótlo ]oJt. doJ ea,pod
€dtado d( Ót?o 'Paulo

LIVRO N~?

Cont. do Decreto nQ 9235/97 - fls . nQ 02.

80.10
80.10-0307021.2088
80.10-3132
80.10-0307021.2090
80.10-3132

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO
ENCARGOS GERAIS
Indenizações e Restituições
Outros Serviços e Encargos
Tarifas Públicas
Outros Serviços e Encargos

FLS. "JO

100.000,00

400.000,00

Art . 22. O Crédito aberto no artigo anterior
correrá por conta das anulações parciais das seguintes dotações do
orçamento vigente:

15.10
15.10-0307021.1001
15.10-4120

40.10
40.10-0842021.2003
40.10-3132
40.10-0842021 . 2004
40.10-3120
40.10-0842021.2023
40.10-3120
40.10-0842188.2038
40.10-3120
40.10-0842214.2039
40.10-3120
40.10-3132
40.10-0845215.2038
40.10-3120
40.10-3132
40.10-4120
40.10-0849252.2036
40.10-3132
40.10-0849252.2037
40.10-4120

60.10
60.10-1375428.4026
60.10-3132 - SIH

65.10
65.10-1691571.2076
65 .10-3120

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURíDICOS
SECRETARIA GERAL
Materiais Permanentes
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE EDUCACfiO
SECRETARIA GERAL
Serviços Contratados
Outros Serviços e Encargos
Manutenção dos Serviços
Material de Consumo
Combustíveis e Lubrificantes
Material de Consumo
Manutenção do Ensino
Material de Consumo
Cursos e Especializações
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Manutenção do Ensino
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Equipamentos e Material Permanente
Transporte Escolar
Outros Serviços e Encargos
Manutenção do Ensino Especial
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE SAúDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAúDE
SECRETARIA GERAL
Convênio SUS/Semi Plena
Outros Servicos e Encarqos

SECRETARIA DE TRANSPORTES
ASSESSORIA GERAL
Conservação e Sinalização dos
Material de Consumo

2.000,00

20.000,00

35.000,00

20 . 000 , 00

10.000.00

10.000,00
10.000,00

20.000,00
20.000,00
45 . 000,00

80 . 000,00

20.000,00

"/),.c/cltura de São ]orJt dorJ Ca,.pod

Eétado de St7o 'Paulo

LIVRO N 9 FLS. "JO

Cont. do Decreto nQ 9235/97 - fls . nQ 03.

65.10-3132
65.10 - 1691573. 2026
65.10-3132
65.10-1691575.2033
65.10-3120
65.10 - 1691575.3062
65 . 10-4110

80.10
80.10-0307021.2061
80.10-3111
80.10-0308033.6070
80.10-4354

Outros Serviços e Encargos
Conservação e Sinalização do
Outros Serviços e Encargos
Conservação de Vias Públicas
Material de Consumo
Pavimentação Galo Branco
Obras e Insta lações

ENCARGOS GERAIS 00 MUNICíPIO
ENCARGOS GERAIS
Serviços Externos
Pessoal Civil

10.000,00
Trânsito

20 . 000,00

10.000,00

100.000.00

400.000.00
Confissão da Dívida - Eletropaulo
Outras Amortizações 100.000.00

Art. 32. Este decreto entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial
o decreto 9232 de 15 de abril de 1997.

29 de abril de 1997.
Prefeitura Municipal de São José dos Campos,

~~>MAI2 C~~b--,
Emanuel Fernandes
Prefeito Municipal

Q ..
Ednardo José de Paula Santos

Secretário da Fazenda

Registrado na Di visão de Formalização e Atos
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos vinte e nove dias do mês de
abril do ano de mil novecentos e noventa e seis.

---:.?-~ ~ '
Fortunato Júnior

Divisão de Formalização e Atos